
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ

АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

по Саратовской области

410012, г. Саратов, ул. Вольская, 81

Тел.: (845-2) 27-96-42

Факс: (845-2) 27-93-14

E-mail: to64@fas.gov.ru

Р Е Ш Е Н И Е №064/01/18.1-18/2019

об оставлении жалобы без рассмотрения

16 мая 2019 года г. Саратов

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Саратовской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135–ФЗ «О защите конкуренции» (далее по
тексту – Комиссия) в составе:

 заместитель руководителя управления, председатель Комиссии;

 
старший государственный инспектор отдела, член Комиссии;

ведущий специалист-эксперт отдела, член Комиссии,

в присутствии:

 

представителя Чернышкина Владимира Александровича (доверенность);

поверенного территориального управления Росимущества в Саратовской
области ИП Дубовицкий Е.Э (паспорт);

представителя ТУ Росимущества в Саратовской области (доверенность №48д от
28.02.19);

представителя Управления Федеральной службы судебных приставов
(доверенность),

рассмотрев жалобу гр.Ч. на действия организатора торгов – индивидуального
предпринимателя Главы Крестьянского (фермерского) хозяйства Пузина А.В.  при
проведении торгов №050219/3732872/01 по продажи арестованного имущества по
Лотам №№1-2,

УСТАНОВИЛА:

30.04.2019 года в Саратовское УФАС России поступила жалоба гр.Ч. (далее –



Заявитель) на действия организатора торгов – индивидуального
предпринимателя Главы Крестьянского (фермерского) хозяйства Пузина А.В.  при
проведении торгов №050219/3732872/01 по продажи арестованного имущества по
Лотам №№1-2. (далее – Аукцион).

Изучив представленные сведения и документы, Комиссия пришла к следующим
выводам.

01.11.2018 на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" было размещено
извещение №050219/3732872/01 о проведении Аукциона по реализации
арестованного имущества.

Реализация вышеуказанного имущества осуществляется в соответствии с
нормами Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ «Об исполнительном
производстве».

Согласно извещению о проведении Аукциона, предметами Аукциона по Лотам
№№1-2 являются соответственно: пакет обыкновенных акций АО «Конструкторское
бюро промышленной автоматики», ОГРН 1026402654882, ГРН 1-01-45499-Е в кол-ве
5551шт.; пакет привилегированных акций АО «Конструкторское бюро
промышленной автоматики», ОГРН 1026402654882, ГРН 2-01-45499-Е в кол-ве 1538шт.

Основанием для проведения торгов является Решение об условиях продажи
имущества принятого на основании поручения ТУ «Росимущества» Саратовской
обл. №05-Аи/1543 от 22.10.2018г., уведомление УФССП по Саратовской обл. о
готовности реализации арестованного имущества от 19.10.2018г. №1778, заявка на
проведение торгов по продаже арестованного имущества Межрайонного ОСП
УФССП по Саратовской обл. от 19.10.2018г. (правообладатель/должник Чернышкин
В.А.).

5 декабря 2018 года в адрес ИП ГКФХ Пузина А.В. поступило постановление
судебного пристава-исполнителя межрайонного отдела судебных приставов по
исполнению особых исполнительных производств УФССП России по Саратовской
области о приостановлении исполнительного производства №35189/17/64046-ИП от
03.11.2017 по реализации арестованного имущества по Лотам №№1,2.

5 февраля 2018 года в адрес ИП ГКФХ Пузина А.В. поступило постановление
судебного пристава-исполнителя межрайонного отдела судебных приставов по
исполнению особых исполнительных производств УФССП России по Саратовской
области о возобновлении исполнительного производства №35189/17/64046-ИП от
03.11.2017 по реализации арестованного имущества по Лотам №№1,2.

Торги признаны состоявшимися, по Лоту №1 цена продажи составила
237 535 840,00 (двести тридцать семь миллионов пятьсот тридцать пять тысяч
восемьсот сорок) рублей, победителем признано АО «Авиаприбор-холдинг», по
Лоту №2 цена продажи составила 83 865 350,00 (восемьдесят три миллиона
восемьсот шестьдесят пять тысяч триста пятьдесят) рублей, победителем было
признано АО «Авиаприбор-холдинг».

15.02.2019 по Лотам №№1,2 были заключены договоры купли-продажи №4 и №5.

Согласно пункту 4 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ (ред. от



27.12.2018) «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции)
обжалование действий (бездействия) организатора торгов в антимонопольный
орган в порядке, установленном ст.18.1 допускается не позднее десяти дней со
дня подведения итогов торгов либо в случае, если предусмотрено размещение
результатов торгов на сайте в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», со дня такого размещения, за исключением случаев, предусмотренных
Законом о защите конкуренции.

В силу части 5 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции в случае, если заключение
договора не осуществлено по результатам торгов, либо в случае признания торгов
несостоявшимися обжалование действий (бездействия) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в
антимонопольный орган в порядке, установленном настоящей статьей,
допускается в течение трех месяцев со дня подведения итогов торгов либо в
случае, если предусмотрено размещение результатов торгов на сайте в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», со дня такого
размещения.

Жалоба поступила в антимонопольный орган 30.04.2019, то есть по истечении
установленного п.4 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции срока на обжалование и
после заключения договоров по Лотам №№1,2.

Таким образом, у антимонопольного органа отсутствуют правовые основания для
рассмотрения жалобы.

Учитывая изложенное, на основании ч. 20 ст. 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции", Комиссия.

Р Е Ш И Л А:

Оставить жалобу гр.Ч. на действия организатора торгов – индивидуального
предпринимателя Главы Крестьянского (фермерского) хозяйства Пузина А.В.  при
проведении торгов №050219/3732872/01 по продажи арестованного имущества по
Лотам №№1-2, без рассмотрения.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии:
 
Члены Комиссии:


